Κεφ. κα'.

Πρὸς τὸν μπουσάλων σημείων τὴν βασιλείαν μαυρείου.

ΓΕΓΟΝΑΣΙ ἡ καὶ θεοσημεῖα τὴν βασιλείαν
αὐτῶν πρῶτα. πρῶτα γὰρ τῶν νυκ-
τῶν, ἐπιθυμιῶν γε αὐτῶν τῶν ἀνακτόρων ἐ-
στῶν ἐξ οἴκου τῆς ἀγίας καὶ πανάγνης παρ-
θένης καὶ θεολόγου μαρτίας, ὅς πρὸς τῶν θεο-
πολιτῶν ἰερατικῶν πρῶτα, τὸ ἀμ-
φὶ τὴν ἰερατικὴν πρῶτα πρῶτα πρῶτα
εὐφροσύνην γέγονεν, ὡς καὶ πρὸς ἐκπληξιν
κ' ἀμφ' αὐτὸν ἐλθεῖν τὸν μαυρείου, καὶ δεῖσαι

A quos ex Perside abduxerat, integras in-
fulas & urbes, atque agros jam pridem
desertos incolerent, & terram quæ
prius inculca erat, fecundam redde-
rent: utque ex illis ingentes exercitus
conscripti fuerint, qui postea contra
alias barbarorum gentes strenue ac for-
titer depugnarunt: denique ut singulae
domus haberent, qui servilia munera
implerent, cum servi ac mancipia vilif-
simo pretio compararentur.

CAP. XX.

Quomodo Mauricius Tamchofroem & Addar-
manem, Persarum duces devicerit.

CONFLIXIT etiam cum præstan-
tissimis Ducibus Persarum, Tam-
chofroem scilicet & Addarmane, qui
cum ingenti exercitu in fines Roma-
norum irruerant. Quid autem ge-
stum sit & quonam modo, quibusque in
locis, scribant alii: aut à nobis fortas-
se in alio opere exponetur. Præsens e-
nim opus longe aliarum rerum narra-
tionem pollicetur. Cecidit nihilomi-
nus in ea pugna Tamchofroes, non
exercitus Romani fortitudine, sed Du-
cis eorum religione & in Deum fide.
Addarmes verò, ingenti clade acce-
pta & multis suorum amissis, conten-
tissime fugit: Idque tametsi Alamunda-
rus Saracenorum Dux prodidisset, nec
Euphratem amnem trajicere, & Mau-
ricio adversus Saracenos qui in hostium
acie erant, suppetias ferre voluisset.
Nam Saraceni, ab aliis superari non
possunt propter equorum pernicitia-
tem. Quippe qui nec comprehendi
possint, sicubi conclusi fuerint, & re-
trocedentes hostem longe antever-
tant. Tametsi etiam Theodoricus Scy-
thicarum gentium dux, ne primum
quidem telorum jactum sustinuisset,
sed cum suis omnibus fugam arri-
pisset.

CAP. XXI.

De signis quæ Mauricio Imperium porten-
derunt.

SIGNA quoque divinitus ostensa sunt,
quæ Imperium eidem Mauricio præ-
nuntiarent. Nocte n. intempesta, cum
intra sanctuarium Ecclesiæ sanctæ & in-
temerate virginis ac Deiparæ Mariæ,
quam Antiocheni Ecclesiam Justiniani
vocant, incensum offerret, velum alta-
ris conflagrare visum est, adeo ut Mau-
ricius ipse admiratione percelleretur,

ac visum reformidaret. Cui adstant Gregorius ejus loci Episcopus, divinum quiddam id esse dixit, & summa quaedam atque eximia ei significari. Apparuit etiam illi in Oriente vigilantem Christum Deum, petens ab eo ut ipsum ulcisceretur. Quo quidem signo manifestè Imperium designabatur. A quo enim alio quam ab Imperatore, eoque religiosissimo ipsius cultore, id postulasset. Alia præterea memorabilia & historiâ in primis digna, parentes ejus mihi retulerunt, cum ego de his rebus eos percontarer. Nam pater quidem ejus mihi affirmavit, se eo tempore quo conceptus est, vitam maximam in somnis vidisse è cubili suo exortam, ex qua multa ac pulcherrimæ uxæ dependent. Mater verò narravit, terram partus sui tempore novum quendam atque insolitum odorem spirasse. Sæpe item eam quæ vulgo Empusa dicitur, infantem absportasse, tanquam eum devoraturam: nullum tamen ei detrimentum afferre potuisse. Denique Symeones qui juxta urbem Antiochiam super columna stans vitam exegit: vir ad res gerendas aptissimus, & cunctis divinis virtutibus insignis, multa & dixit & fecit, quæ Imperium Mauricio nuntiabant. De quo vito opportunius in sequente libro dicturi sumus.